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Tid, og den Sædomskrivning, som man den- 
gang tog sin Tilflugt til, -seer man nu paa 
med andre Øine. sFølgen deraf er da 
bleven, at man nu igjen gaaer tilbage fra 
Sædomskrivningen til fast Lvnning Men 
hvorledes raisonnerer man saa nu iøvrigt? 
Tidligere sagde man; ,,Vi give noget Mindre, 
end der ellers maatte ansees for nødvendigt, 
paa Grund af at Hjælpen just kommer, naar 
Embedsmændene trænge til den« Nu siger 
man derimod, at man bør lægge Mærke til, 
at Embedsmændene ere bedre tjente med at 
have en fast Lønning end med at have den 
usikkre Lønning, som de tidligere havde gjen- 
nem Sædomskrivningen, der det ene Aar var 
høiere og det andet Aar lavere. Deraf føl- 
ger altsaa, at man, efter at have regnet ud, 
hvormeget Tillæget efter Sædomskrivning har 
udgjort i Gjennemsnit, nok kan trække Lidt 
fra, og Embedsmændene endda være vel tjente 
dermed. De nævnte tvende Betragtninger, 
der jo staae i en skærende Modsætning til 
hinanden, ere, som sagt, blevne gjorte gjældende 
til forskjellige Tider, og Resultatet deraf er 
blevet, at man altid har troet nok at kunne 
trække Lidt fra det, som man ellers troede 
var nødvendigt til Embedsmændenes Underhold. 
J  nærværende Tilfælde er man nu imidlertid, 
som tidligere anført, gaaet endnu et Skridt videre. 
Man har ikke blot ansat Erstatningen for 
Sædomskrivningstillæget til et noget mindre 
Beløb, men man har endog for nogle Em- 
beders Vedkommende ladet den heelt falde 
bort. Udvalgets Forslag til § 5 gaaer nu 
kun ud paa dog at give nogen Erstatning i 
saa Henseende, og jeg skal saaledes anbefale 
det høie Thing at vedtage samme. 

O r d f ø r e r e n :  Efter det almindelige 
Synspunkt, hvorpaa Udvalget har stillet sig 
ved denne Sags Drøftelse, troer jeg, at det 
allerede kan siges at være retfærdiggjort, at 
det har tiltraadt den høitærede Ministers For- 
slag om igjen at flytte Embedet som Byfoged 
og Byskriver i Lemvig og Herredsfoged og 
Herredsskriver i Skodborg og Vandfuld Her- 
reder op i Tavle B., altsaa i 1ste Classe, 
fra Tavle C» eller 2den Classe. Det fore- 
kommer Udvalget, at, for at der skulde være 

Anledning til nu at foretage nogen Foran- 
dring i det nævnte Embedes hidtilværende Po- 
sition, maatte der være særegne Grunde dertil, 
saaledes at der kunde paavises enten med Hen- 
syn til Embedet selv 홢eller med Hensyn til dets 
Forhold til andre Embeder særlige Omstændig- 
heder, som retfaerdiggjorde en saadan Foran- 
dring Udvalget er imidlertid enigt med den 
høitærede Minister i, at der ikke i nærværende 
Tilfælde foreligger saadanne Grunde, der vir- 
kelig kunne siges at retfærdiggjøre, at dette ene 
Embede er blevet pillet ud og gjort til Gjen- 
stand for en Nedsættelse. -홢홢 De to andre 
Forslag, som foreligge fra den høitærede Mi- 
nister, gaae jo ud paa, at der skal finde en 
Oprykning Sted i en høiere Classe af de 
tvende forenede Embeder henholdsviis i Roes- 
kilde og Helsingør. J  og for sig maa nu, 
naar to Embeder slaaes sammen, som hidtil 
stedse hver for sig have havt deres selvstændige 
Løn, Formodningen aabenbart være for, at det 
høistlønnede af de to Embeder, med hvilket 
det andet forenes, billigviis bør modtage en 
Lønningsforøgelse. Det forekommer nu heller 
ikke Udvalget, at der er saadanne særlige Om- 
stændigheder tilstede for Helsingørs Vedkom- 
mende, der kunne anføres som Modgrunde 
mod denne naturlige Opfattelse. Vi troe 
tvertimod, at Forholdet i Helsingør maaskee i 
en ganske særlig Grad retfærdiggjør, at ved 
en Sammendragning af de to Embeder det 
tidligere bedst lønnede Embede faaer nogen 
Forhøielse. Udvalget har idetmindste ikke kun- 
net overbevise sig om, at det vilde være for- 
svarligt paa dette Punkt at blive staaende ved 
det ene Embedes tidligere Lønning, og det 
har forsaavidt altsaa sluttet sig til den 
høitærede Ministers Forslag. 홢  Derimod 
forekommer det Udvalget, at der, da Sagen 
nu engang er fremdragen under nærværende 
Lovforslag, er saadanne særegne Omstændigheder 
tilstede med Hensyn til Roeskilde, som maae 
medføre, at der ikke kan siges at være til- 
strækkelig Grund til at afvige fra den Be- 
slutning, som i saa Henseende er tagen i det 
andet Thing. Jeg troer, at det høie Thing 
af de Forhandlinger, som her have været førte, 
skjøndt de ikke have været mange, vil have faaet 
et Indtryk af, at den Tanke har ledet Ud- 


